Četvrtu riječ po redu pročitali su kao bāl-e, umjesto be
ān. Brojčana vrijednost harfa l je 30, a harfa n 50. Opet brojevi 4 i 6
u perzijskom načinu pisanja ۴ i ۶ jako su slični. Stoga su oni ustvrdili
da je Pope pogrešno pročitao hronogram i godinu tkanja i da je tepih
završen dvadeset godina ranije, 1047/1637, što je Popović prihvatio kao
dokazanu činjenicu. Tim putem krenula je većina istraživača koji su
kasnije pisali o ovome tepihu.

Međutim, nakon što su u februaru ove godine fragmenti izloženi
povodom 130. godišnjice Zemaljskog muzeja i nakon što smo ih prvi
put uživo mogli pogledati, lijepo se moglo vidjeti da je u godini 1067.
utkan broj ۶ / 6. (Ilustr. 5) Opet imajući u vidu da je treći tepih iz grupe
bez sumnje datiran u 1066/1656. godinu, što ćemo kasnije vidjeti,
kolege Haris Dervišević i Kenan Šurković izrazili su osnovanu sumnju
da je razlika od dvadeset godina u tkanju dva ovako slična tepiha, ipak,
prevelika.

Nedoumicu je razjasnilo pismo, koje nam je ljubazno poslala Moya
Carey kustosica Iranskih kolekcija u Muzeju Viktorije i Alberta u Lon-